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Protokół nr LXXIV/2023 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 29 listopada 2023 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1215 zakończono o godz. 1250. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 13 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecny radny Mirosław Kilanowski, radny Jacek Kubiński. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

sołtysów, panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, panią Zastępcę Wójta Bogusławę 

Folkman, panią Sekretarz Anetę Niewiarowską, panią Skarbnik Annę Kupczyk, pana 

Mecenasa Mateusza Chlebowskiego. 

                                                              

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Informacje i komunikaty. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2023 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego na 2024 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2024r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych i zwolnień w tym podatku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej 

Powiatowi Wołowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 

inwestycji pn.: „Modernizacja dróg powiatowych w Powiecie Wołowskim wraz z 

nadzorem inwestorskim”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej 

Powiatowi Wołowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 

inwestycji pn.: „Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Wołowskiego”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej 

Powiatowi Wołowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 

inwestycji pn.: „Modernizacja drogi powiatowej w Gminie Wińsko”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta umowy o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w 2024r. 



2 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowej oraz 

opłaty manipulacyjnej w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności 

publicznej zorganizowanym na terenie Gminy Wińsko. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Gminy Wińsko z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w roku 2024’’ 

16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wińsku. 

17. Wolne wnioski. 

18. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej  sesji głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.4  

INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica zaprosiła sołtysów i radnych wraz z przewodniczącą 

na wspólny opłatek w dniu następnej sesji tj. 20 grudnia w siedzibie GOK. 

Wójt poinformował, że udało się powiatowi zmienić zakres zadań do „Polskiego Ładu” tzw. 

Dużego Polskiego Ładu, do największej kwoty jaką kiedykolwiek dostali blisko 30 milionów, 

dzięki czemu do realizacji wchodzą następujące drogi w gminie Wińsko; od Wińska w stronę 

Barkowa czyli połączenie do S5, od Wińska wszystkie niezrobione odcinki do końca 

Smogorzówka, oraz od Smogorzowa do Rudawy i przez Rudawę. Przekazała, że są to 

najdłuższe i najstraszniejsze drogi powiatowe jakie mamy. Przypomniała, że oprócz tych dróg 

które już są zrobione to jeszcze trzy wnioski do Polskiego Ładu powiatu zostały pozytywnie 

rozstrzygnięte, jeden z nich dotyczy tylko gminy Wińsko, drogi na terenie naszej gminy. 

Przekazała, że będzie robiona droga Konary – Orzeszków, z czego ponad połowa to ta przez 

las, polna ale powiatowa, następnie z pominięciem odcinka który jest w dobrym stanie, jest 

mostek i za mostkiem znowu do Orzeszkowa jest zniszczona do  zabytkowej. W związku z 

tym 2 miliony, z czego  naszego udziału jest 5%, stąd uchwały dotacyjne, my a nie powiat 

dokładamy do tego co dał program rządowy i ten przetarg powinien być ogłoszony do końca 

tego tygodnia, taką mamy deklarację. Co kilka dni odbywają się spotkania z pracownikami, 

starostą i z Brzegiem Dolnym żeby tych spraw wszystkich upilnować. Wójt przekazała, że w  

wielu wioskach są robione krótkie odcinki, nie chce podawać z głowy bo jest tego dużo, 

wskazała na Boraszyce Wielkie, Boraszyce Małe wewnątrz wsi będą robione, to nasze 

gminne, spośród powiatowych także odcinki do Słupa drogi powiatowej. Wskazała, że 

jesteśmy w trakcie ogłaszania dużego przetargu zarówno dróg gminnych jak i powiatowych.  
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Następnie Wójt poinformowała, że odbyło się zebranie w Łazach. Nawiązała do sytuacji w 

ubiegłym roku w gminie Jemielno, która skończyła się referendum. Powiedziała, że te same 

osoby, które tam walczyły postanowiły także powalczyć po naszej stronie granicy gmin i 

powiatów. Wspólnie z panią sołtys i radną dla tego okręgu zorganizowano spotkanie dla 

mieszkańców Łazów ponieważ została zasiana panika, lęki, do niektórych radnych też 

wydzwaniali, bo ktoś złożył wniosek że na działeczce wielkości łączki chce robić stację 

demontażu pojazdów. Wójt poinformowała, że skoro złożono wniosek to wójt ma dwa 

wyjścia, albo na bazie wiedzy swoich pracowników po zapoznaniu się z dokumentacją uznaje 

że nie jest to przedsięwzięcie szkodliwe i  wydaje pierwsze uzgodnienie albo uznaje, że jest to 

przedsięwzięcie potencjalnie szkodliwe i kieruje te dokumenty do instytucji wojewódzkich 

głównie do RDOŚ i Wód Polskich. Wójt wyraziła przekonanie, tak też zrobiła, że te opinie 

muszą być negatywne, ponieważ to jest mała działka bez możliwości utworzenia jakiejś 

oczyszczalni itd., poza tym poinformowała, że mamy działki które są do tego przeznaczone w 

planie przestrzennym od lat, w związku z tym nie ma powodu żeby na jakiejś za małej, za 

ciasnej działce robić rzecz która nie jest potencjalnie, ale na pewno jest szkodliwa w tamtych 

warunkach, bo są warunki w których można tę szkodliwość unieszkodliwić. Na zebraniu 

gdzie byli mieszkańcy Łazów i przedstawiciele sąsiednich wiosek, wysłuchali tego ze 

zrozumieniem i ulgą, jakby uspokojeniem. Zebranie było w niedzielny wieczór. Przyjezdni, 

odwiedzający Łazy ciągnęli w nieskończoność opowieści o szkodliwości tego 

przedsięwzięcia. Wójt oznajmiła, że mieszkańcy Łazów mogą spać spokojnie, jest w planie 

przestrzennym działka gdzie można coś takiego robić, przekazała że ma przeczucie, iż o te 

działki ten podmiot nie będzie się starał, bo z interesami jest tak, że poważny interes wymaga 

czasu i pieniędzy a małymi pieniędzmi i w krótkim czasie załatwia się tylko interesiki. 

Powiedziała, że działamy zgodnie z procedurą, zgodnie z prawem i nawet gdyby po wielu 

uzupełnieniach instytucje wojewódzkie uznały, że można to moja decyzja i tak będzie 

negatywna, wtedy będą się odwoływać, skierują do ponownego rozpatrzenia i znowu będzie 

negatywna i tak minie dużo czasu a tylko duży interes ma dużo czasu. Może się skończyć na 

tym, że mimo  opinii wszelkich pozytywnych których wierzę że nie będzie, nie zgadzamy się 

na to, płacimy odszkodowanie, bo podlegamy karze ale nie zakładam najczarniejszych 

scenariuszy żeby do takich sytuacji mogłoby dojść.  

 

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Regina Hukiewicz która podziękowała Wójt za 

determinację, przekazała że ma świadomość tego czyja to była determinacja by były 

pieniądze dla Powiatu Wołowskiego.   

 

Ad.5  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2023 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXIV/504/2023 z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Wińsko na 2023 rok. 
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Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXIV/505/2023 z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OBNIŻENIA CENY SKUPU ŻYTA DO 

CELÓW WYMIARU PODATKU ROLNEGO NA 2024 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXIV/506/2023 z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie obniżenia 

ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK 

PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI NA 2024R. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXIV/507/2023 z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024r. 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK 

PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH I ZWOLNIEŃ W TYM 

PODATKU. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała Rady Gminy nr LXXIV/508/2023 z dnia 29 listopada 2023r w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku. 

 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA UDZIELENIE 

POMOCY FINANSOWEJ POWIATOWI WOŁOWSKIEMU W FORMIE DOTACJI 

CELOWEJ Z PRZEZNACZENIEM NA REALIZACJĘ INWESTYCJI PN.: 

„MODERNIZACJA DRÓG POWIATOWYCH W POWIECIE WOŁOWSKIM WRAZ 

Z NADZOREM INWESTORSKIM”. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXIV/509/2023 z dnia 29 listopada 2023r w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wołowskiemu w formie dotacji celowej z 

przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.: „Modernizacja dróg powiatowych w Powiecie 

Wołowskim wraz z nadzorem inwestorskim”. 

 

Ad.11 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA UDZIELENIE 

POMOCY FINANSOWEJ POWIATOWI WOŁOWSKIEMU W FORMIE DOTACJI 

CELOWEJ Z PRZEZNACZENIEM NA REALIZACJĘ INWESTYCJI PN.: 

„MODERNIZACJA DRÓG POWIATOWYCH NA TERENIE POWIATU 

WOŁOWSKIEGO”. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXIV/510/2023 z dnia 29 listopada 2023r w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wołowskiemu w formie dotacji celowej z 

przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.: „Modernizacja dróg powiatowych na terenie 

Powiatu Wołowskiego”. 

 

Ad.12 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA UDZIELENIE 

POMOCY FINANSOWEJ POWIATOWI WOŁOWSKIEMU W FORMIE DOTACJI 

CELOWEJ Z PRZEZNACZENIEM NA REALIZACJĘ INWESTYCJI PN.: 

„MODERNIZACJA DROGI POWIATOWEJ W GMINIE WIŃSKO”. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała Rady Gminy nr LXXIV/511/2023 z dnia 29 listopada 2023r w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wołowskiemu w formie dotacji celowej z 

przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.: „Modernizacja drogi powiatowej w Gminie 

Wińsko”. 

 

Ad.13 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE 

PRZEZ WÓJTA UMOWY O ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE 

PUBLICZNEGO TRANSPORTU ZBIOROWEGO W 2024R. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXIV/512/2023 z dnia 29 listopada 2023r w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie przez Wójta umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego w 2024r. 

 

Ad.14 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA CEN ZA USŁUGI 

PRZEWOZOWE, OPŁATY DODATKOWEJ ORAZ OPŁATY MANIPULACYJNEJ 

W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM O CHARAKTERZE 

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ ZORGANIZOWANYM NA TERENIE GMINY 

WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXIV/513/2023 z dnia 29 listopada 2023r w sprawie ustalenia cen 

za usługi przewozowe, opłaty dodatkowej oraz opłaty manipulacyjnej w publicznym 

transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej zorganizowanym na terenie 

Gminy Wińsko. 

 

Ad.15 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA ,,PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

GMINY WIŃSKO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI 

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO W 

ROKU 2024’’ 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała Rady Gminy nr LXXIV/514/2023 z dnia 29 listopada 2023r w sprawie przyjęcia 

,,Programu współpracy Gminy Wińsko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024’’ 

 

Ad.16 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POWOŁANIA RADY SPOŁECZNEJ PRZY 

SAMODZIELNYM PUBLICZNYM ZAKŁADZIE OPIEKI ZDROWOTNEJ W 

WIŃSKU. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 13 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXIV/515/2023 z dnia 29 listopada 2023r w sprawie powołania 

Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wińsku. 

 

Ad.17 

WOLNE WNIOSKI 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz odczytała pismo w sprawie wyborów 

uzupełniających ławników na kadencję lat 2024-2027. 

 

Ad.18 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamknęła obrady 74 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 


